令和６年７月１９日

保護者各位

南城市立玉城中学校

校長 有銘 真一郎

（公印省略）

夏休み期間中のタブレット端末の管理について

猛暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃より本校教育活動への

ご理解・ご協力ありがとうございます。

 さて、明日からの夏休みに生徒が主体的に学習に取り組めるようタブレット端末の持ち帰

りを実施いたします。普段の授業において活用している「ロイロノート」や数学と理科の問

題演習ができる「タブドリ live」などを自由に活用ができます。WEB検索を用いて課題解

決学習にも活用ができます。有効に活用ができるよう声かけお願いします。

なお、タブレット端末を紛失したり、故意による破損等があった場合は、弁償等の可能性

もありますので、各家庭で管理や保管について留意して頂きますよう協力お願いします。ま

た、教育委員会によって、有害サイトへのアクセスを制限していますが、何らかの方法でア

クセスしてしまい、トラブルに巻き込まれる可能性もあるので、生徒がどのような利用をし

ているのか状況確認をお願いいたします。目的に沿ったタブレット端末の活用ができるよう

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

  １．タブレット端末で利用可能なアプリケーション

    ・「ロイロノート」

    ・「タブドリ live」数学、理科

    ・「フォーサイトアプリ」（1日の振り返りや計画作成のアプリケーション）

    ・「デジタル教科書」数学、英語

  ２．留意点

    ・タブレット端末の丁寧な扱いと管理

    ・生徒の活用状況の確認（有害サイト（ゲーム等含む）にアクセスしていないか等）

    ・８月２６日（月）、２７日（火）はオンライン登校日です。タブレットを利用して

クラスルーム（Googleミート）へのアクセスをお願いします。